
REPUBLICA DEL ECUADOR yS 
SUPERINTENDENCIA DE" COMPARTAS ] 

0004825 RESOLUCION NO. -90-2-3-3-05 

Ec. Euleñnia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECLCION Y CONTROL 

TONSIDERANDIO 

Que según Inforae de Control No.?0-359-E6 de 19%0-07-06 el Departasento de 
Control General de esta Entidad, ha verificado la iniormación suministrada por el 
Centro de Cómputo, que la compañia BARILLARI S.A., expediente No 57427-89, no ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance beneral Ánual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así coso de las memorias de los administradores e 
inforaes de los Drganissos de Fiscalización (Auditoria Externa) y sás docusentos 

exigidos por la Ley y Reglanento, correspondiente, a ftlos) ejercicios econónicos (5) 
financiero (s) de 1989; 

Bue, de acuerdo con el último nosbraniento renitido a la Institución, consta 
registrado coso adeinistrador de la compañia BARILLARI S.A. el señor (la) RAÁNALDI 
REPETTD CARLOS. 

Que, el Articulo 23 de la loy de Cosepañias faculta al Superintendente de 

Cospañias sancionar con sulta al adsinisirador de la coapañia, por la omisión 

señalada en el considerando primeros 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de Ja Ley de 

Coapañias, por Resolución Ho. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1970, se establece 

la tabla que gradúa el aonto de la multa a japonerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Coapañias, 

según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19905 

RESUELVE: 1 

ARTICULO PRIMERD.- ¡IMPONER a título personal, al señor (a) RANALDI REPETTO CARLOS, 
adeinistrador de la compañia BARILLARI S.ñ., la seulta de DIECISEIS MIL 00/100. 
SUCRES (5/.16.000,00), por no haber remitido oportuñanente a la Superintendencia de 
Cospañias los docusentos referidos en el considerando primero de esta Resolucion; 
advirtiéndole gue Ja sulta podrá repetirse hasta el debido cusplimiento de la 
obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor (a) RANÁLDI  REPETTO CARLOS en cualquiera de 
las ormas establecidas en la Ley. 

ARTICULO —TERCERD.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firae 0 se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
insediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superi 
a A 

de Coapañias, en Guayaquil.    

   
  

Er. tos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION CONTROL 

TNdeA/Ldec 
Exp. 57427-89


